¹ Obedientia Christi, que in carne nostra exhibita nobis imputatur, ut eo beneficio pro justis censeamus.—Calvin. Quomodo justitia Christi in nobis impleta est per Christum? Duplici nomine, 1. Imputative, alicuius justitia, quae Christi est,

in general is concerned, do commonly give. But about it many things are necessary to be spoken unto, both for the explaining and also for the vindicating of it, which, therefore, shall be done by and by.

(4.) Fourthly, The fulfilling of the law's righteousness, say some, is no more than the remission of sin. He that hath his sins pardoned is a fulfiller of the law. Christ by his death having procured for us the remission of all our sins, upon that we are looked upon by God as if we had done or kept the whole law; thus Piscator opens the words.¹ And before him Ambrose speaks the same: *Quomodo impletur in nobis justificatio legis, nisi cum datur remissio omnium peccatorum?* How is the righteousness of the law fulfilled in us, unless it be in the remission of all our sins? To which we may add that of Augustine:² *Omnia mandata Dei facti deputantur, quando quicquid non fit ignoscitur*; all the commands of God are deemed to be done, when that is pardoned which is not done, (if it be good, or which should not have been done if it be evil.)

Two things I would say against this interpretation: (1.) It sounds very harsh to say we fulfil the law, when God is pleased to pardon the violation of it; nay, the thing is not true. God's remitting the breach of the law, and our actual fulfilling of the duties of the law, are not equipollent, but distinct and different things. Upon remission the sinner is exempted from the law's penalty, but he cannot upon that alone be said to fulfil it. If the prince adeoq; et nostra, &c. 2. Quod per Spiritum Christi regenerati, pro mensura gratie Dei vitam et justitiam cum expiimus quam lex Dei exigit. Magis placet prior sententia hoc loco.—*Museul. Vide Bezam in loc.; Vorstium in loc. Justificatio legis, que requirit vel opera vel penam, impleta est in Christo per se, et ut sic dicam inhæsiue, quia ipse præterquam quod passus est, etiam operatus est perfectissime; in nobis vero impleta est per fidem, et ut sic dicam applicatiue, nam per fidem fit ut Christi justitia, nostra quodammodo eadat.*—*Rollor.* See Fulke and Cartwright against the Rhemists; Elton upon Rom. viii. p. 97, &c.

¹ Christus sua morte nobis acquisiuit remissionem omnium peccatorum, ac proinde effectit, ut habeamur pro iis qui perfectam legi obedientiam præstiterint.—*In Paraphr.* The righteousness, &c., quatenus Christus sua morte eis acquisiuit omnium peccatorum remissionem, quod perinde est ac si perfectam legi obedientiam præstiterint; æquipollent enim hæc nihil præcavisse, et perfectam legi obedientiam præstissime.—*In Obscr.*